СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                       ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

                  ВОСЕМНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО

                                            ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                                                                 РЕШЕНИЕ №20
                     от 08 сентября 2006 года

Об утверждении норм накопления отходов потребления для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Миасского городского округа
Рассмотрев предложение главы Администрации Миасского городского округа В.Г. Ардабьевского об утверждении норм накопления отходов потребления для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Миасского городского округа, учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам городского хозяйства, в соответствии с Федеральным Законом «Об отходах производства и потребления», руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления   в   Российской   Федерации» и Уставом Миасского  городского  округа,  Собрание  депутатов
                                                                                     РЕШАЕТ:
      1. Утвердить нормы накопления отходов потребления для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Миасского городского округа согласно приложению.
      2. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям Миасского городского округа использовать утвержденные нормы накопления отходов потребления при разработке проектов нормативов образования отходов и лимитов на их размещение, планирование договорных отношений по организации вывоза и размещения отходов на городском полигоне твердых бытовых отходов.
     3. Поручить главе Администрации Миасского городского округа В.Г.Ардабьевскому  проводить корректировку норм накопления отходов потребления для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Миасского городского округа один раз в два года начиная с 2006г.
     4. Рекомендовать главе Администрации Миасского городского округа  В.Г.Ардабьев-скому признать утратившим силу Постановление Главы г. Миасса от 02.02.1999 г. № 78 «О среднегодовых нормах накопления отходов и потребления».

     5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по
вопросам городского хозяйства.

Глава Миасского

городского округа                                                                                             И.А.Бирюков